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Unsere Technologien auf einen Blick

Endpoint Security
(Seite 4-5)

Email, Web and Cloud Security
(Seite 4-5)

Data & Application Security
(Seite 4-5)

Network Security
(Seite 6-7)

Infrastructure
(Seite 6-7)

Identity & Access Management
(Seite 6-7)

Security Operations (SOAR)
(Seite 8-9)

Business Solutions
(Seite 10)

Endpoint Protection (Antivirus, EDR)

Mobile Device Security (MDM, MAM, UEM)

Cloud Access Security Broker (CASB)
E-Mail Archiving

E-Mail Encryption

E-Mail Security

Web Security

API Security

Backup & Recovery

Data Loss Prevention (DLP)
Encryption Solutions
Secure File-/Datatransfer

Web Application Firewall (WAF)

Firewall (inkl. UTM & NGFW)
Network Access Control (NAC)
Network IDS/IPS

Secure Remote Access

Application Delivery (ADC)
Cloud Infrastructure & SASE
DDoS Protection

Network Infrastructure

Wireless Infrastructure

Access Management (incl. IAM)

User Authentication (incl. MFA)

External Attack Surface Management (EASM)
Incident Response (MTR)

Pentesting

Risk & Compliance

Security Information Event Management (SIEM)
Security Operation Center (SOC)

Security Policy Orchestration

Threat Intelligence

Vulnerability Assessment

XDR/MDR

Remote Management & Monitoring (RMM)
System & Business Solutions
Ticketsysteme (PSA/ITSM)

Unified Communications




Endpoint Security/Email, Web & Cloud Security/Data & Application Security

Endpoint
Security

Email, Web and Cloud Security Data & Application Security

Endpoint Protection (Antivirus, EDR)
Mobile Device Security (MDM, MAM, UEM)
Cloud Access Security Broker (CASB)

Web Application Firewall (WAF)

Secure File-/Datatransfer
Data Loss Prevention (DLP)

E-Mail Security
E-Mail Archiving
E-Mail Encryption
Web Security
Backup & Recovery
Encryption Solutions
API Security

A10 Networks

Absolute

Barracuda

Bitdefender

Check Point

Cloudflare

Conpal

Cybereason

Datto

Deep Instinct

dogado.partners

Entrust

Extreme Networks

Forcepoint

Fortinet

GFI

Hornetsecurity

HPE Aruba

lllumio

Imperva




Endpoint Security/Email, Web & Cloud Security/Data & Application Security

Endpoint
Security

Email, Web and Cloud Security Data & Application Security

Mobile Device Security (MDM, MAM, UEM)

Endpoint Protection (Antivirus, EDR)
Cloud Access Security Broker (CASB)

Web Application Firewall (WAF)

Secure File-/Datatransfer
Data Loss Prevention (DLP)

E-Mail Security
E-Mail Archiving
E-Mail Encryption
Web Security
Backup & Recovery
Encryption Solutions
API Security

Ironscales

Ivanti

Juniper Networks

Kaspersky

N-able

Netwrix

Progress

Radware

SentinelOne

SEPPmail

Skyhigh

Skykick

SonicWALL

Sophos

Thales

Trellix

TXOne

WatchGuard

Zimperium




Network Security/Infrastructure/ldentity & Access Management

Identity
Network Security Infrastructure & Access
Management

UTM & NGFW)

Network Access Control (NAC)
Network IDS/IPS

Secure Remote Access
Network Infrastructure
Wireless Infrastructure

Cloud Infrastructure & SASE
Application Delivery (ADC)
DDoS Protection

User Authentication (incl. MFA)
Access Management (incl. IAM)

A10 Networks

Absolute

Barracuda

Cato Networks

Check Point

Cloudflare

Commscope

Corelight

Datto

DE-CIX

dogado.partners

Entrust

Extreme Networks

Forcepoint

Fortinet

GFI

HID Global

HPE Aruba

IACBOX

Imperva




Network Security/Infrastructure/Identity & Access Management

Identity
Network Security Infrastructure & Access
Management

UTM & NGFW)

Network Access Control (NAC)
Network IDS/IPS

Secure Remote Access
Network Infrastructure
Wireless Infrastructure

Cloud Infrastructure & SASE
Application Delivery (ADC)
DDoS Protection

User Authentication (incl. MFA)
Access Management (incl. IAM)

Ivanti

Juniper Networks

Kaspersky

Macmon

Netscout (Arbor)

Netwrix

Nokia

OneSpan

Progress

Radware

Riverbed

SonicWALL

Sophos

TeamFON

Thales

Trellix

TXOne

Versa Networks

WatchGuard

Yubico




Security Operations (SOAR)

Security Operations (SOAR)

Security Policy Orchestration

Vulnerability Assesment

External Attack Surface Management (EASM)
Risk & Compliance

Security Information Event Management (SIEM)
Security Operation Center (SOC)

Incident Response (MTR)

Threat Intelligence

Pentesting
XDR/MDR

Armis

Barracuda

Bitdefender

Check Point

Cloudflare

Corelight

Cybereason

CyCognito

CYREBRO

Exterro

Forcepoint

Fortinet

GFI

HPE Aruba

lllumio

Imperva

IT Glue

Ivanti

Juniper Networks

Kaspersky




Security Operations (SOAR)

LogRhythm

Lywand Software

N-able

Netwrix

Progress

Radiflow

Radware

Rapid7

Rapid Fire Tools

Securonix

SentinelOne

SonicWALL

Sophos

Trellix

Tripwire

Tufin

TXOne

Varonis

Vectra Networks

WatchGuard

Security Policy Orchestration

Vulnerability Assesment

External Attack Surface Management (EASM)

Security Operations (SOAR)

Pentesting

Risk & Compliance

XDR/MDR

Security Information Event Management (SIEM)

Security Operation Center (SOC)

Incident Response (MTR)

Threat Intelligence




Business Solutions

Barracuda

Datto

DocBee

dogado.partners

IT Glue

Ivanti

Liongard

N-able

OneSpan

Progress

Rapid Fire Tools

Riverbed

Skykick

Sycope

Systemhaus One

TeamFON

Tintri

Remote Management & Monitoring (RMM)

Business Solutions

Ticketsysteme (PSA/ITSM)
System & Business Solutions

Unified Communications




Infinigate Kontakt

Infinigate Account Management Team

Team Lead & Regional Account Manager
PLZ 6,7

Dirk Gerlach
+49 89 89048-318
dirk.gerlach@infinigate.de

Regional Account Manager
PLZ 4,5

Tamer Gokoglan
+49 89 89048-317
tamer.goekoglan@infinigate.de

Junior Regional Account Manager
PLZ0O-3

Nikolai Ulrich
+49 40 237301-245
nikolai.ulrich@infinigate.de

Infinigate Key & Global Account Management Team

Team Lead & Key Account Manager

Torsten Nuhfer
+49 89 89048-313
torsten.nuhfer@infinigate.de

Global Account Manager

Michael Zeman
+49 89 89048-362
michael.zemane@infinigate.de

Key Account Manager

Oliver Stahl
+49 89 907781-619
oliver.stahl@infinigate.de

Regional Account Manager
PLZO,1,2,3

Karsten Ruhe
+49 89 89048-314
karsten.ruehe@infinigate.de

Regional Account Manager
PLZ8,9

Christian MUhlenbroich
+49 89 89048-379
christian.muehlenbroich@infinigate.de

Regional Account Manager
PLZ 4,5, 6,7

Joérg Heidemann

+49 40 237301-233
joerg.heidemann@infinigate.de

Senior Key Account Manager
Matthias Reiff

+49 89 89048-363
matthias.reiff@infinigate.de

Key Account Manager DTAG
Jens Blume

+49 40 237301-235
jens.blume@infinigate.de

Key Account Manager
Christian Sagerer

+49 89 907781-628
christian.sagerer@infinigate.de
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Infinigate Account Management Team MSP & Cloud

Helge Bienkowski
+49 511 515151-333
helge.bienkowski@infinigate.de

Partner Development Management

Patrick KUsters
+49 511 515151-335
patrick.kuesters@infinigate.de

Infinigate Services

Logistik
%:b +49 89 89048-100 {C“E))
logistik@infinigate.de
Trainings
ﬁ;@ +49 89 89048-401 @
Y akademie@infinigate.de / \

Leitung Partner Development Management

12

Support

+49 89 89048-400
support@infinigate.de

Vertrieb

+49 89 89048-0
vertrieb@infinigate.de

Partner Development Management

Andrée Bergner
+49 511 515151-338
andree.bergner@infinigate.de

Partner Development Management

Carsten MeiB3ner
+49 511 515151-336
carsten.meissner@infinigate.de

Professional Services

‘) +49 89 89048-403
NC

techservices@infinigate.de



Hersteller-Teams A-I

A1l

+49 89 89048-395
alOeinfinigate.de

HPE 2.3

+49 89 89048-394
arubaeinfinigate.de

[ ]
& cHeck POINT

+49 89 89048-395
checkpoint@infinigate.de

cybereason

+49 89 89048-372
cybereason@infinigate.de

9

De CIX

+49 511 515151-94
decix@infinigate.de

ENTRUST

+49 40 237301-0
entrust@infinigate.de

ERTINET

+49 40 237301-0
fortinet@infinigate.de

IACBOX

Internet Access Control

+49 89 89048-394
iacbox@infinigate.de

/ABSOLUTE

+49 40 237301-0
absolute@infinigate.de

W { Barracuda.

Your journey, secured.

+49 89 89048-392
barracudaeinfinigate.de

CLOUDFLARE’

+49 40 237301-0
cloudfiare@infinigate.de

-CYCOGNITO

+49 89 89048-383
cycognito@infinigate.de

d=ep
Instinct

+49 40 237301-0
deepinstinct@infinigate.de

F= Extreme

networks

+49 89 89048-370
extreme@infinigate.de

Gr | software

+49 89 89048-392
gfi@infinigate.de

] illumio

+49 89 89048-389
illumio@infinigate.de

sQddon

www.addonnetworks.com

+49 40 237301-0
addoneinfinigate.de

Bitdefender

+49 40 237301-0
bitdefender@infinigate.de

conpal

by utimaco’

+49 89 89048-388
conpal@infinigate.de

C'REBRO

+49 89 89048-399
cyrebro@infinigate.de

s
DocBee

+49 511 515151-97
docbee@infinigate.de

exterro

+49 40 237301-0
exterro@infinigate.de

m[a

+49 89 89048-395
hid@infinigate.de

imperva

+49 89 89048-395
imperva@infinigate.de

'ARMIS.

+49 40 237301-0
armis@infinigate.de

CATO

NETWOREKS

+49 89 89048-395
catoeinfinigate.de

(_ corelight

+49 40 237301-0
corelight@infinigate.de

datto

A Kaseya COMPANY

+49 511 515151-396
dafto@infinigate.de

dogado.partners

+49 511 515151-94
dogado.partners@infinigate.de

rrorcepoint
+49 89 89048-395

forcepoint@infinigate.de

HORNETSECURITY

+49 89 89048-399
hornetsecurity@infinigate.de

@ IRONSCALES
SAFER TOGETHER
+49 89 89048 392

ironscales@infinigate.de
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Hersteller-Teams I-S

NITGlue

WE @ DOCUMENTATION

+49 511 515151-76
itglue@infinigate.de

7 liongard

+49 511515151-76
liongarde@infinigate.de

IN- N-ABLE

+49 89 89048-392
n-able@infinigate.de

) OneSpan

+49 40 237301-0
onespan@infinigate.de

Radiflow

+49 40 237301-0
radiflow@infinigate.de

riverbed

+49 40 237301-0
riverbed@infinigate.de

8% SEPPMAIL

+49 89 89048-383
seppmail@infinigate.de

SOPHOS

+49 89 89048-388
sophos@infinigate.de

ivanti

+49 89 89048-389
mobileiron@infinigate.de

207 LogRhythmr

+49 89 89048-394
logrhythmeinfinigate.de

NETSCOUT

+49 40 237301-0
netscout@infinigate.de

Progress’

+49 89 89048-391
ipswitch@infinigate.de

2 radware

+49 89 89048-395
radware@infinigate.de

ol
A RUCKUS

COMMSCOPE

+49 89 89048-391
ruckus@infinigate.de

@ Skyhigh

Security

+49 89 89048 372
skyhigh@infinigate.de

sycqpe

+49 40 237301-0
sycopeinfinigate.de

Juniper

NETWORKS

+49 40 237301-0
juniper@infinigate.de

lywand
software

+49 89 89048-399
lywand@infinigate.de

netwrix

+49 89 89048-399
netwrix@infinigate.de

YA ProLabs

+49 40 237301-0
prolabs@infinigate.de

RAPIDY)

+49 89 89048-372
rapid7@infinigate.de

securoni<

+49 40 237301-0
securonix@infinigate.de

skykick

+49 511 515151-96
skykick@infinigate.de

SYSTEMHAUS
oo

ERP & CRM fiir
4 den T-Channel

+49 511 515151-97
systemhausone@infinigate.de

kaspersky

+49 40 237301-0
kaspersky@infinigate.de

macmon

intelligent einfach

+49 89 89048-389
macmoninfinigate.de

NO<IA

+49 40 237301-0
nokia@infinigate.de

+49 40 237301-0
rackmount@infinigate.de

£3RapidFireTools

+49 511 515151-76
rapidfiretools@infinigate.de

() sentinelone:

+49 89 89048-395
sentinelone@infinigate.de

SONICWALL

+49 89 89048-391
sonicwall@infinigate.de



Hersteller-Teams T-Z

77—\
Team@FﬂN

+49 511 515151-94
teamfon@infinigate.de

+49 89 89048-391
tripwire@infinigate.de

VECTRA

SECURITY THAT THINKS.®

+49 89 89048-395
vectra@infinigate.de

‘@ ZIMPERIUM

+49 89 89048-395
zimperiume@infinigate.de

THALES

Building a future we can all trust

+49 89 89048-383
thales@infinigate.de

tufin

+49 89 89048-395
tufin@infinigate.de

VERSA

NETWORKS

+49 40 237301-0
versa@infinigate.de

N\
¢® Tintri

+49 40 237301-0
tintri@infinigate.de

=) txOne

networks

+49 40 237301-0
txone@infinigate.de

@&chGuard

+49 40 237301-0

watchguard@infinigate.de

TreliX

+49 89 89048-372
trellix@infinigate.de

N\ varonis

+49 40 237301-0
varonis@infinigate.de

yubico

+49 89 89048-389
yubico@infinigate.de



Service Portfolio

Technical Services

o

Presales Beratung

Unsere Experten beantworten lhre technischen
oder architektonischen Fragen oder unterstitzen
Sie direkt bei Ihrem Kunden.

Demo / Poc Begleitung

Wir stellen Ihnen for Demo- und
Evaluierungszwecke notwendige Testgerdte/
Lizenzen in Projekten zur Verfugung. Auf
Anforderung begleiten wir auch langere
Testzeitrdume (PoC).

Postsales Support

Fur einen Grof3teil unseres Portfolios entlasten
wir lhre Technik-Abteilung durch schnellen,
deutschsprachigen Support fur von uns bezogene
Lésungen.

Direkter Endkunden-Support

Auf Wunsch supporten wir von Ihnen verkaufte

Losungen direkt bei lhrem Endkunden, halten Sie in
der Loop und sorgen fur hohe Kundenzufriedenheit.

e

Q]

Installation & Konfiguration

Wir unterstitzen bei der reibungslosen Installation
und Konfiguration neuer Lésungen oder
Ubernehmen diese auch komplett. Eventuell
auftretende Komplikationen und Fallstricke werden
dabei kompetent vermieden.

Config Review / Systemoptimierung

Sie haben Sicherheitsldsungen von Infinigate im
Einsatz. Unsere Spezialisten unterstitzen Sie bei der
Prufung der Konfiguration sowie deren weiterer
Optimierung.

WLAN Ausleuchtung

Wir erstellen ein professionelles WLAN Konzept
inklusive Dokumentation, das individuell auf die
Bedurfnisse lhres Kunden zugeschnitten ist.

Training Services

Zertifizierungs-Trainings

Wir bilden Ihre Mitarbeiter aus, um die nétigen
Zertifizierungen fur Partnerprogramme zu
erlangen.

Security Awareness

Wir erzeugen, verbessern und machen IT-Security
Awareness messbar. Neben entsprechenden
Schulungen sorgen wir mit auf |hre Kunden
abgestimmten Phishing-, USB-Drop- oder auch
Social Engineering-Modulen fur Nachhaltigkeit.

www.infinigate.de/services

Technische Workshops

Wenn Praxiswissen fur Sie wichtiger als
Zertifizierungen sein sollte, sind unsere technischen
Workshops genau das richtige Format zum
Wissensaufbau und -transfer fur lhre Techniker.

Sales Ausbildung

Neben den technischen Trainings veranstalten wir
regelmaBig Vertriebstrainings und Webinare zu
aktuellen Themen der IT-Security.



MSP Services

Einstieg ins M(S)SP-Business

Sparen Sie Zeit, Geld und Nerven: Mithilfe unserer
Erfahrung bauen Sie ohne Umwege die passende
Infrastruktur fur effiziente, zuverlassige und
hochautomatisierte Managed (Security) Services
auf - vom Konzept bis zur Abrechnung.

Optimierung des MSP-Geschdfts

Optimieren Sie mithilfe unserer Experten-Seminare,
Vertragsvorlagen und vieler weiterer Templates

Ihr Managed Services-Angebot. Unsere Experten
unterstitzen Sie ebenfalls beim Design von

internen Ablaufen wie MSP-Businesspldnen oder
Kompensationsmodellen fur Ihre Mitarbeiter.

Sales & Marketing Services

i

)

MSP-Lésungsberatung

Wir unterstitzen Sie, die richtigen Managed
Security- Lésungen fur Sie zu finden - passend vom
Funktionsumfang Uber das Lizenzierungsmodell bis
hin zur nahtlosen Verzahnung in die automatisierte
Abrechnung.

Unterstitzung Ihrer MSP-Prozesse

Infinigate MSP-Partner haben Zugriff auf unser
MSP-Portal. Verbrauchsibersichten, Usage-
Reports, monatliche Abrechnungen sowie ein
zentrales Lizenzmanagement sind nur einige
Funktionen, die (auf Wunsch per API) fur Sie
bereitstehen, um Ihre MSP-Prozesse optimal zu
unterstitzen.

Telesales / Leadgenerierung

Aktionsbezogen oder auch daverhaft generieren

wir fur Sie Endkunden-Leads oder unterstUtzen Sie
bei der Kunden-Akquise fur Events. Auf Wunsch in
Ihrem Namen oder in Kombination mit einem unserer
Hersteller.

Marketing-Kampagnen

Wir helfen lhnen bei der Definition und Umsetzung
eines auf lhre Bedirfnisse zugeschnittenen Lead to
Cash Prozesses.

Q
=

L

(€

Renewal-Support-Process

Wir sorgen fir einen gut abstimmten Recurring
Revenue-Process. Sie erhalten individuelle Renewal
Angebote auf aktuellem Stand und Nachfolge SKU's,
wenn die initiale SKU nicht mehr verfugbar ist.

Events

Wir unterstitzen lhr Marketingteam bei der
Organisation und Koordination eingebundener
Hersteller. Weiterhin verfugen wir Uber ein
weitreichendes Netzwerk von geeigneten Speakern
zu diversen Themen.

Channel Finance Services

CH
=

1=

Kreditlimits und Projektfinanzierung

Ob Verlangerung des Zahlungsziels, projektweise
oder tempordre Erhéhung lhres Kreditlimits bis hin
zur offenen und stillen Zession. Diese Instrumente
geben lhnen maximale Flexibilitat in lhrem Geschaft.

Vor-Finanzierung von Multi-Year Auftragen

Sichern Sie sich die Top-Konditionen des Herstellers
bei Mehrjahres-Bestellungen und / oder gewdhren
Sie Ihren Kunden die benétigten Zahlungsperioden
(jahrlich/quartalsweise).

<%
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Abwicklung in Fremdwdhrung

Vermeiden Sie Wdhrungsrisiken oder unnétige
Aufschlage durch die komplette Vertriebskette
vom Endkunden Uber Reseller, Distributor bis zum
Hersteller.

Internationales Geschaft

Wir unterstitzen Sie mit unserem steuerlichen Know-
how bei Auslandsgesché&ften wie z.B. bei direkter
innergemeinschaftlicher Lieferung sowie in Non-EU
Lander. Hierbei Ubernehmen wir fur Sie auf Wunsch
auch die zolltechnische Vorbereitung sowie zur
Absicherung den EMBARGO-Check.



Distribution Services

Th

Informationssicherheits-
management

ISO/IEC 27001

www.dekra-siegel de

Unsere Services und Prozesse sind nach
ISO 9001 und 27001 zertifiziert

Lieferung & Logistik

Von der Direktlieferung an Ihre Kunden bis hin zu
unserem Private-Labeling-Service, bei dem wir in
Ihrem Namen den Endkunden direkt beliefern. Durch
unsere hohe Lagerverfugbarkeit bieten wir fur viele
Produkte auch Versand am Bestelltag an.

Rollout Services Logistik & Export

Wir lagern in gréBeren Rollouts Ware fur Sie ein um
Lieferketten und Verfugbarkeit fir Sie abzusichern.
Auch internationale Direktlieferungen gehéren zu

unserem Leistungsumfang (siehe Financial-Services).

Rollout Services Konfiguration

Lassen Sie auf Wunsch Hardware vorkonfigurieren.
Wir Ubernehmen OS sowie Firmware Changes,
Einbau von Erweiterungen und vieles mehr, was
oftmals nicht ab Werk vom Hersteller angeboten
wird.

Qualitétsmanagement
1SO 9001

www.dekra-siegel.de

Advanced-Hardware-Replacement (24X7X365)

Projektbezogen bieten wir erweiterte Austausch
SLA's an. Bis zu 24x7x365 innerhalb von 4 Std. in
Deutschland. Auch international kénnen wir SLA's
durch vor Ort Lagerhaltung eingehen.

Automatisierung lhrer Prozesse

Wir stellen Preislisten und Produktinformationen in
verschiedenen Formaten und Uber Online Portale
zur Verfigung. Ggf. kommt auch eine Anbindung an
Ihre ERP-Systeme Uber API's in Frage.

Partnerwelt und Shop

Die Infinigate Partnerwelt ist eine Plattform, auf
der Sie als Partner |hr Gesch&ft mit uns bequem
organisieren und verwalten kédnnen: Im Shop kénnen
Sie die Produkte ausgewdhlter Hersteller direkt
bestellen.



Infinigate Deutschland GmbH
Richard-Reitzner-Allee 8
85540 Haar/Minchen

000600

T +49 89 89048-300
vertrieb@infinigate.de
www.infinigate.de

0 infinigate

spark your growth




